
 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 178  del 12 marzo 2018  

 
   

1 di 6 

 
Regione Piemonte 

 

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 
 

Referente: Dottor Paolo Ferrari 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
MODIFICAZIONE DELLA DELIBERAZIONE DEL 18 GENNAIO 2013  
N.43:“D.G.R. N. 25-12129 DEL 14 SETTEMBRE 2009. 
ACCREDITAMENTO ISTITUZIONALE DELLE STRUTTURE SOCIO-
SANITARIE” CON RIMODULAZIONE DELL’ACCREDITAMENTO DELLA 
RSA “SANTA MARIA BAMBINA” PRESSO LA FONDAZIONE SACRA 
FAMIGLIA SITA IN VIA PIPPO RIZZOLIO, N. 8 A VERBANIA INTRA 
DA N. 40 A N. 20 POSTI LETTO. 
 

 
 
 
 



 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 178  del 12 marzo 2018  

 
   

2 di 6 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Struttura 
 
…………………………. 
 
                                                  
 
 Data ……………………………….      Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
           Il Responsabile del Procedimento         Il Referente del Dipartimento di Prevenzione 
                (Dott. Edoardo Quaranta)                     (Dott. Paolo Ferrari) 
 

                                            
 

 
 
 
 
 
 



 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 178  del 12 marzo 2018  

 
   

3 di 6 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 

 
RICHIAMATA la D.G.R. del 14 settembre 2009, n. 25-12129 avente ad oggetto 
“”Requisiti e procedure per l’accreditamento istituzionale delle strutture socio sanitarie” 
pubblicata nel B.U.R. Piemonte 17 settembre 2009, n. 37, supplemento n. 2 che ha 
disciplinato requisiti e procedure per l’accreditamento istituzionale delle strutture socio 
sanitarie. 
 
RILEVATO che la richiamata D.G.R. 25/2009 dispone che in via transitoria e nelle more 
dell’ adozione dell’ atto deliberativo previsto dall’ art. 26 della L.R. 8 gennaio 2004 n. 1 il 
provvedimento di accreditamento delle strutture socio sanitarie venga rilasciato dalle 
AA.SS.LLL. competenti per territorio. 
 
ATTESO che in coerenza con quanto previsto dalla D.G.R. n. 25-12129 del 14 
settembre 2009, l’ esercizio delle funzioni amministrative inerenti l’accreditamento è 
attribuito alla Commissione di vigilanza sulle strutture socio-assistenziali, socio-
educative e socio-sanitarie residenziali e semiresidenziali, che costituisce centro di 
responsabilità diverso da quello competente alla stipula dei contratti. 

 
RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 186 del 28.02.2018, con la 
quale è stata istituita la  Commissione di Vigilanza per il biennio 2018 - 2019 sulle 
strutture socio assistenziali, socio educative e socio sanitarie, residenziali e 
semiresidenziali. 

 
RICORDATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 43 del 18.01.2013, con la 
quale, tra l’ altro, è stata accreditata la Struttura “Santa Maria Bambina” della 
Fondazione Istituto Sacra Famiglia con sede in Via Pippo Rizzolio n. 8 a Verbania quale 
Residenza Sanitaria Assistenziale con una capacità ricettiva di n. 40 posti letto.  
 
PRESO ATTO della Determinazione Dirigenziale della Regione Piemonte in data 26 
febbraio 2018 n. 129 con la quale presso la Fondazione Istituto Sacra Famiglia ONLUS è 
stata autorizzata al funzionamento e accreditamento l’attività di Continuità Assistenziale 
a Valenza Sanitaria (CAVS) di 20 posti letto presso il secondo piano della RSA Santa 
Maria Bambina sita a Verbania, in via P.Rizzolio n. 8. 
 
CONSIDERATO che la sopra citata Determinazione Dirigenziale n. 129/2018 ha 
disposto che l’ ASL VCO dovrà modificare il provvedimento di autorizzazione e di 
accreditamento, rideterminando i posti letto della RSA Santa Maria Bambina sita in 
Verbania Via Rizzolio n. 8. 
 
RICORDATA la Determinazione del Dipartimento di Prevenzione n.177 del 12.03.2018, 
con la quale sono stati ridotti i posti letto da n. 40 a n. 20 presso la R.S.A. “Santa Maria 
Bambina” della Fondazione Istituto Sacra Famiglia con sede in Via Pippo Rizzolio n. 8 a 



 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 178  del 12 marzo 2018  

 
   

4 di 6 

Verbania Intra a seguito di Determinazione Dirigenziale della Regione Piemonte in data 
26 febbraio 208, n. 129. 
 
RITENUTO pertanto di procedere alla modificazione della Deliberazione del 18 gennaio 
2013 n. 43: “D.G.R. n. 25-12129 del 14 settembre 2009. Accreditamento istituzionale 
delle strutture socio-sanitarie” con rimodulazione dell’accreditamento della R.S.A. “Santa 
Maria Bambina” della Fondazione Sacra Famiglia sita in Via Pippo Rizzolio, n. 8 a 
Verbania Intra da n. 40 a n. 20 posti letto. 

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 
conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   
 
 

DETERMINA 
 
 

1) DI MODIFICARE, per i motivi esposti, la Deliberazione del 18 gennaio 2013 n. 43: 
“D.G.R. n. 25-12129 del 14 settembre 2009. Accreditamento istituzionale delle strutture 
socio-sanitarie” con rimodulazione dell’accreditamento della R.S.A. “Santa Maria 
Bambina” della Fondazione Sacra Famiglia sita in Via Pippo Rizzolio, n. 8 a Verbania 
Intra da n. 40 a n. 20 posti letto. 

 
2) – DI DARE ATTO  che la modificazione viene disposta avuto riguardo alle seguenti 
caratteristiche: 
 
Denominazione del soggetto gestore Don Marco Bove 

legale rappresentante della  
Fondazione Sacra Famiglia ONLUS 
Piazza Mons. Moneta, n. 1  
20090 Cesano Boscone (MI) 
 

Tipologia del Presidio                                  Residenza Sanitaria Assistenziale  
                                                                       Padiglione “Santa Maria Bambina” 
 

Ubicazione della Struttura                          Via Pippo Rizzolio, n. 8 
                                                                       28921 Verbania Intra 

 

Capacità ricettiva autorizzata n. 20 posti letto R.S.A.  
 
 
 
3) - DI NOTIFICARE formalmente copia del presente atto alla Regione Piemonte  - 
Direzione Coesione Sociale e a Don Marco Bove con sede in Piazza Monsignor Moneta  
n. 8 a Cesano Boscone (MI). 

 

 



 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 178  del 12 marzo 2018  

 
   

5 di 6 

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.  
 
 
Data, 12 marzo 2018   
                                
 
Il Responsabile del Procedimento                  Il Referente del Dipartimento   
                                                                       di Prevenzione  
 (Dott. Edoardo Quaranta)                               (Dott. Paolo Ferrari) 
 

 

 
DDG 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO                                         

 
 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 

http://www.aslvco.it/


 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 178  del 12 marzo 2018  

 
   

6 di 6 

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 
 

 DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D  DIPSA 

X DIP. PREVENZIONE  AFFARI GENERALI LEGALI E IST. 

X DISTRETTO VCO X LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM. 

 GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE  GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO 

 FARMACIA   GEST. PERSONALE E FORMAZIONE 

 SALUTE MENTALE TERRITORIALE   

 SER.D   

 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


